
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

문화예술과 36,064,764 34,771,245 1,293,519

국 3,299,036 3,248,936 50,100

균 1,524,000 1,524,000 0

기 1,309,800 1,309,800 0

도 3,080,832 3,015,232 65,600

시 26,851,096 25,673,277 1,177,819

문화예술진흥 6,839,570 6,791,570 48,000

균 300,000 300,000 0

기 1,183,700 1,183,700 0

도 688,912 670,912 18,000

시 4,666,958 4,636,958 30,000

문화예술행사 지원 2,951,885 2,903,885 48,000

도 426,300 408,300 18,000

시 2,525,585 2,495,585 30,000

청주직지세계문자서예대전 48,000 60,000 △12,000

도 18,000 30,000 △12,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 48,000 60,000 △12,000

도 18,000 30,000 △12,000

시 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 48,000 60,000 △12,000

◎청주직지세계문자서예대전

48,000 60,000 △12,00048,000,000원 * 1회

도 18,000 30,000 △12,000

시 30,000 30,000 0

3.1운동 임시정부 수립 100주년 기념 공연 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

◎3.1운동 임시정부 수립 100주년 기념 공연

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1회

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

전통문화 보존 및 전승 8,966,771 8,345,371 621,400

국 2,399,036 2,348,936 50,100

기 126,100 126,100 0

도 1,491,920 1,444,320 47,600

시 4,949,715 4,426,015 523,700

문화재 보존관리 7,345,173 6,789,173 556,000

국 2,171,100 2,152,200 18,900

기 104,100 104,100 0

도 1,364,846 1,332,846 32,000

시 3,705,127 3,200,027 505,100

문화재 정비 1,582,000 1,187,000 395,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,582,000 1,187,000 395,000

01 시설비 1,582,000 1,187,000 395,000

◎문의문화재단지 전기배선 교체

385,000 0 385,000

◎문의문화재단지 유물전시관 냉난방기 교체

10,000 0 10,000

385,000,000원

10,000,000원

국가지정문화재 초가이엉잇기 27,000 0 27,000

국 18,900 0 18,900

시 8,100 0 8,100

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

국 18,900 0 18,900

시 8,100 0 8,100

01 시설비 27,000 0 27,000

◎고은리고택 초가이엉잇기

27,000 0 27,00027,000,000원 * 1회

국 18,900 0 18,900

시 8,100 0 8,100

도지정문화재 초가이엉잇기 64,000 0 64,000

도 32,000 0 32,000

시 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 64,000 0 64,000

도 32,000 0 32,000

시 32,000 0 32,000

01 시설비 64,000 0 64,000

◎도지정문화재 초가이엉잇기

64,000 0 64,00064,000,000원 * 1회

도 32,000 0 32,000

시 32,000 0 32,000

문의문화재단지 초가이엉잇기 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎문의문화재단지 초가이엉잇기

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1회

전통사찰 및 문화시설 관리 856,512 794,112 62,400

국 202,936 171,736 31,200

도 100,574 84,974 15,600

시 553,002 537,402 15,600

전통사찰 방재시스템 기능보완사업 62,400 0 62,400

국 31,200 0 31,200

도 15,600 0 15,600

시 15,600 0 15,600

402 민간자본이전 62,400 0 62,400

국 31,200 0 31,200

도 15,600 0 15,600

시 15,600 0 15,600



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 전통사찰 및 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,400 0 62,400

◎복천암 30,400 0 30,40030,400,000원

국 15,200 0 15,200

도 7,600 0 7,600

시 7,600 0 7,600

◎연화사 32,000 0 32,00032,000,000원

국 16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

전통문화 행사 지원 765,086 762,086 3,000

국 25,000 25,000 0

기 22,000 22,000 0

도 26,500 26,500 0

시 691,586 688,586 3,000

문화재 운영관리 489,086 486,086 3,000

405 자산취득비 14,552 11,552 3,000

01 자산및물품취득비 14,552 11,552 3,000

◎문의문화재단지 3,000 0 3,000

○냉난방기(99㎡초과) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

문화산업 육성 19,807,883 19,514,786 293,097

국 900,000 900,000 0

균 1,224,000 1,224,000 0

도 900,000 900,000 0

시 16,783,883 16,490,786 293,097

청주첨단문화산업단지 조성 및 운영 4,592,900 4,327,400 265,500

청주첨단문화산업단지 준공 265,500 0 265,500

401 시설비및부대비 265,500 0 265,500

01 시설비 265,500 0 265,500

◎청주첨단문화산업단지 준공 265,500 0 265,500

○부지매입비 165,000 0 165,000

○지적측량비 79,000 0 79,000

○산업단지 개발계획 변경 및 준공용역

21,500 0 21,500

165,000,000원

79,000,000원

21,500,000원

공예문화육성 10,846,633 10,819,036 27,597

균 900,000 900,000 0

도 600,000 600,000 0

시 9,346,633 9,319,036 27,597

한국공예관 운영 445,120 425,783 19,337

307 민간이전 445,120 425,783 19,337

05 민간위탁금 445,120 425,783 19,337

◎청주시한국공예관 위탁운영경비

445,120 425,783 19,337445,120,000원

공예클러스터 운영 1,067,913 1,059,653 8,260



부서: 문화예술과

정책: 문화산업 육성

단위: 공예문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 8,260 0 8,260

01 자산및물품취득비 8,260 0 8,260

◎게이트센터 운영 8,260 0 8,260

○안내데스크 3,860 0 3,860

○의자(실무자) 900 0 900

○비디오프로젝터 3,500 0 3,500

1,930,000원 * 2개

300,000원 * 3개

3,500,000원 * 1대

행정운영경비(문화예술과) 118,570 111,870 6,700

기본경비 118,570 111,870 6,700

기본경비 118,570 111,870 6,700

405 자산취득비 18,050 11,350 6,700

01 자산및물품취득비 18,050 11,350 6,700

◎파티션 6,700 0 6,7006,700,000원 * 1세트

재무활동(문화예술과) 331,970 7,648 324,322

보전지출 331,970 7,648 324,322

반환금 기타 331,970 7,648 324,322

802 반환금기타 331,970 7,648 324,322

01 국고보조금반환금 242,500 2,655 239,845

◎2017년 충북 콘텐츠코리아랩 운영사업 집행잔

액 468 0 468

◎2017년 충북 콘텐츠코리아랩 운영사업 발생이

자 458 0 458

◎2018년 문화재 긴급보수사업 집행잔액

3,460 0 3,460

◎2018년 문화재 보수정비사업 집행잔액

166,476 0 166,476

◎2018년 문화재 보수정비사업 발생이자

814 0 814

◎2018년 생생문화재사업 집행잔액

1,667 0 1,667

◎2018년 생생문화재사업 발생이자 91 0 91

◎2018년 향교활용사업 발생이자 294 0 294

◎2018년 문화재야행사업 집행잔액

1,639 0 1,639

◎2018년 문화재야행사업 발생이자 946 0 946

◎2018년 전통산사문화재 활용사업 집행잔액

283 0 283

◎2018년 전통산사문화재 활용사업 발생이자

6 0 6

◎2018년 전수교육관 활성화사업 발생이자

30 0 30

◎2018년 지역문화유산사업 집행잔액

116 0 116

◎2018년 지역문화유산사업 발생이자 1 0 1

467,460원

457,260원

3,460,000원

166,475,020원

813,400원

1,666,400원

90,320원

293,150원

1,638,160원

945,800원

282,300원

5,720원

29,880원

115,280원

820원



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎용화사 종각 기와 번와 및 주변정비 반납(용

화사) 17,500 0 17,500

◎2018년 지역행복생활권사업(공예디자인창조벨

트) 집행잔액 45,382 0 45,382

◎2018년 지역행복생활권사업(공예디자인창조벨

트) 발생이자 214 0 214

17,500,000원

45,381,220원

213,240원

02 시ㆍ도비보조금반환금 89,470 4,993 84,477

◎2018년 청주직지세계문자서예대전 발생 이자

5 0 5

◎2017년 충북 콘텐츠코리아랩 운영사업 집행잔

액 1 0 1

◎2017년 충북 콘텐츠코리아랩 운영사업 발생이

자 138 0 138

◎2018년 도지정문화재 보수정비 집행잔액

32,724 0 32,724

◎2018년 문화재 보수정비사업 집행잔액

36,462 0 36,462

◎2018년 지역행복생활권사업(공예디자인창조벨

트) 집행잔액 3,405 0 3,405

◎2018년 지역행복생활권사업(공예디자인창조벨

트) 발생이자 16 0 16

◎2018년 생생문화재사업 집행잔액

1,250 0 1,250

◎2018년 생생문화재사업 발생이자 68 0 68

◎2018년 향교활용사업 발생이자 147 0 147

◎2018년 문화재야행사업 집행잔액 820 0 820

◎2018년 문화재야행사업 발생이자 473 0 473

◎2018년 전통산사문화재 활용사업 집행잔액

142 0 142

◎2018년 전통산사문화재 활용사업 발생이자

3 0 3

◎2018년 전수교육관 활성화사업 발생이자

14 0 14

◎2018년 지역문화유산사업 집행잔액 58 0 58

◎2018년 지역문화유산사업 발생이자 1 0 1

◎용화사 종각 기와 번와 및 주변정비 반납(용

화사) 8,750 0 8,750

4,070원

60원

137,170원

32,723,900원

36,461,400원

3,404,620원

15,990원

1,249,790원

67,740원

146,580원

819,080원

472,900원

141,150원

2,860원

13,450원

57,640원

410원

8,750,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육교육과 21,554,068 21,481,950 72,118

기 804,304 768,304 36,000

도 477,000 477,000 0

시 20,272,764 20,236,646 36,118

사회체육 진흥 16,486,123 16,414,123 72,000

기 804,304 768,304 36,000

도 477,000 477,000 0

시 15,204,819 15,168,819 36,000

생활체육 활성화 3,003,308 2,931,308 72,000

기 700,240 664,240 36,000

도 85,808 85,808 0

시 2,217,260 2,181,260 36,000

2019 가상현실(VR) 스포츠실 사업 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

308 자치단체등이전 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

08 교육기관에대한보조 72,000 0 72,000

◎가상현실 스포츠실 초등학교 보급사업

72,000 0 72,00072,000,000원 * 1개소

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

재무활동(체육교육과) 22,849 22,731 118

보전지출 22,849 22,731 118

반환금기타 22,849 22,731 118

802 반환금기타 22,849 22,731 118

01 국고보조금반환금 14,153 14,056 97

◎2018 스포츠강좌이용권 지원사업 97 0 97

○집행잔액 56 0 56

○발생이자 41 0 41

56,000원

40,280원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,696 8,675 21

◎2018 스포츠강좌이용권 지원사업 21 0 21

○집행잔액 12 0 12

○발생이자 9 0 9

12,000원

8,630원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

관광정책과 7,672,759 7,253,909 418,850

균 525,000 525,000 0

기 272,929 72,929 200,000

도 239,205 239,205 0

시 6,635,625 6,416,775 218,850

관광산업진흥 7,558,158 7,139,308 418,850

균 525,000 525,000 0

기 272,929 72,929 200,000

도 239,205 239,205 0

시 6,521,024 6,302,174 218,850

관광기반 조성 2,586,906 2,568,056 18,850

균 525,000 525,000 0

기 7,500 7,500 0

도 105,000 105,000 0

시 1,949,406 1,930,556 18,850

세종대왕 행궁 조성사업 1,329,610 1,310,760 18,850

201 일반운영비 18,850 0 18,850

01 사무관리비 1,850 0 1,850

◎업무대행수수료 1,850 0 1,850

○초정행궁 무인경비용역 1,600 0 1,600

○초정행궁 전기안전관리대행용역

250 0 250

800,000원 * 2월

125,000원 * 2월

02 공공운영비 17,000 0 17,000

◎초정행궁 시설 운영비 17,000 0 17,000

○초정행궁 운영 전기요금

11,400 0 11,400

○초정행궁 운영 상수도요금

5,600 0 5,600

3,800,000원 * 3월

2,800,000원 * 2월

401 시설비및부대비 1,310,760 1,310,760 0

01 시설비 1,125,760 1,060,760 65,000

◎세종대왕 행궁조성 1,125,760 1,060,760 65,0001,125,760,000원

02 감리비 185,000 250,000 △65,000

◎세종대왕 행궁조성 185,000 250,000 △65,000185,000,000원

관광마케팅 활성화 1,543,240 1,143,240 400,000

기 200,000 0 200,000

도 36,600 36,600 0

시 1,306,640 1,106,640 200,000

관광교통 서비스 개선 사업 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 397,200 0 397,200

◎관광교통 서비스 개선 397,200 0 397,200397,200,000원



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 198,600 0 198,600

시 198,600 0 198,600

03 시설부대비 2,800 0 2,800

◎관광교통 서비스 개선 2,800 0 2,8002,800,000원

기 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육시설과

정책: 체육시설 기반 조성

단위: 생활밀착형 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육시설과 51,098,589 30,630,577 20,468,012

국 0 870,000 △870,000

균 1,770,000 900,000 870,000

기 5,430,000 1,800,000 3,630,000

특 500,000 500,000 0

도 7,578,000 7,065,000 513,000

시 35,820,589 19,495,577 16,325,012

체육시설 기반 조성 42,389,913 24,833,000 17,556,913

균 900,000 900,000 0

기 4,400,000 1,800,000 2,600,000

특 500,000 500,000 0

도 6,050,000 6,050,000 0

시 30,539,913 15,583,000 14,956,913

생활밀착형 공공체육시설 확충 42,389,913 24,833,000 17,556,913

균 900,000 900,000 0

기 4,400,000 1,800,000 2,600,000

특 500,000 500,000 0

도 6,050,000 6,050,000 0

시 30,539,913 15,583,000 14,956,913

내수생활체육공원조성 4,028,000 3,000,000 1,028,000

균 900,000 900,000 0

도 1,050,000 1,050,000 0

시 2,078,000 1,050,000 1,028,000

401 시설비및부대비 4,028,000 3,000,000 1,028,000

균 900,000 900,000 0

도 1,050,000 1,050,000 0

시 2,078,000 1,050,000 1,028,000

01 시설비 3,918,000 2,890,000 1,028,000

◎내수생활체육공원조성사업 3,918,000 2,890,000 1,028,0003,918,000,000원

균 867,000 867,000 0

도 1,011,500 1,011,500 0

시 2,039,500 1,011,500 1,028,000

내수야구장 조성사업 9,100,000 2,203,000 6,897,000

401 시설비및부대비 9,100,000 2,203,000 6,897,000

01 시설비 9,040,000 2,200,000 6,840,000

◎내수야구장 조성사업 9,040,000 2,200,000 6,840,000

○실시설계비 182,000 600,000 △418,000

○공사비 8,858,000 1,600,000 7,258,000

182,000,000원

8,858,000,000원

02 감리비 50,000 0 50,000

◎내수야구장 조성사업 50,000 0 50,00050,000,000원

03 시설부대비 10,000 3,000 7,000

◎내수야구장 조성사업 10,000 3,000 7,00010,000,000원

오창야구장 조성사업 3,163,913 0 3,163,913

401 시설비및부대비 3,163,913 0 3,163,913

01 시설비 3,117,000 0 3,117,000



부서: 체육시설과

정책: 체육시설 기반 조성

단위: 생활밀착형 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창야구장 조성사업 3,117,000 0 3,117,0003,117,000,000원

02 감리비 40,000 0 40,000

◎오창야구장 조성사업 40,000 0 40,00040,000,000원

03 시설부대비 6,913 0 6,913

◎오창야구장 조성사업 6,913 0 6,9136,913,000원

오송 다목적체육관 건립사업 10,830,000 10,830,000 0

기 1,500,000 1,500,000 0

도 2,000,000 2,000,000 0

시 7,330,000 7,330,000 0

401 시설비및부대비 10,830,000 10,830,000 0

기 1,500,000 1,500,000 0

도 2,000,000 2,000,000 0

시 7,330,000 7,330,000 0

01 시설비 10,220,151 10,220,000 151

◎오송 다목적체육관 건립사업

10,220,151 10,220,000 15110,220,151,000원

기 1,295,000 1,295,000 0

도 1,795,000 1,795,000 0

시 7,130,151 7,130,000 151

02 감리비 599,849 600,000 △151

◎오송 다목적체육관 건립사업 599,849 600,000 △151599,849,000원

기 200,000 200,000 0

도 200,000 200,000 0

시 199,849 200,000 △151

영운 국민체육센터 건립사업 11,968,000 8,300,000 3,668,000

기 300,000 300,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 8,668,000 5,000,000 3,668,000

401 시설비및부대비 11,968,000 8,300,000 3,668,000

기 300,000 300,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 8,668,000 5,000,000 3,668,000

01 시설비 10,942,000 7,274,000 3,668,000

◎영운 국민체육센터 건립사업 10,942,000 7,274,000 3,668,000

○토지매입비 5,668,000 2,000,000 3,668,0005,668,000,000원

가경 국민체육센터 건립사업 1,800,000 0 1,800,000

기 1,600,000 0 1,600,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

기 1,600,000 0 1,600,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

◎가경 국민체육센터 건립사업(2018년 기금 2억

포함) 1,800,000 0 1,800,0001,800,000,000원

기 1,600,000 0 1,600,000

시 200,000 0 200,000



부서: 체육시설과

정책: 체육시설 기반 조성

단위: 생활밀착형 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복대 국민체육센터 건립사업 1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◎복대 국민체육센터 건립사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

기 1,000,000 0 1,000,000

최고수준의 체육시설 관리 8,655,804 5,744,705 2,911,099

국 0 870,000 △870,000

균 870,000 0 870,000

기 1,030,000 0 1,030,000

도 1,528,000 1,015,000 513,000

시 5,227,804 3,859,705 1,368,099

시민이 건강한 체육시설 개선 4,239,334 2,943,334 1,296,000

국 0 870,000 △870,000

균 870,000 0 870,000

기 380,000 0 380,000

도 1,268,000 1,015,000 253,000

시 1,721,334 1,058,334 663,000

청주야구장 전광판 시설개선사업 1,900,000 1,900,000 0

국 0 570,000 △570,000

균 570,000 0 570,000

도 665,000 665,000 0

시 665,000 665,000 0

401 시설비및부대비 1,900,000 1,900,000 0

국 0 570,000 △570,000

균 570,000 0 570,000

도 665,000 665,000 0

시 665,000 665,000 0

01 시설비 1,869,706 1,869,706 0

◎청주야구장 전광판 시설개선사업(재원변경) 1,869,706 1,869,706 0

○공사비 1,761,215 1,761,215 01,761,215,000원

국 0 528,365 △528,365

균 528,365 0 528,365

도 616,425 616,425 0

시 616,425 616,425 0

○실시설계비 108,491 108,491 01,761,215,000원 * 6.16%

국 0 32,547 △32,547

균 32,547 0 32,547

도 37,972 37,972 0

시 37,972 37,972 0

02 감리비 23,953 23,953 0

◎청주야구장 전광판 시설개선사업(재원변경)

23,953 23,953 01,761,215,000원 * 1.36%

국 0 7,186 △7,186

균 7,186 0 7,186

도 8,384 8,384 0



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 시민이 건강한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,383 8,383 0

03 시설부대비 6,341 6,341 0

◎청주야구장 전광판 시설개선사업(재원변경)

6,341 6,341 01,761,215,000원 * 0.36%

국 0 1,902 △1,902

균 1,902 0 1,902

도 2,219 2,219 0

시 2,220 2,220 0

올림픽기념국민생활관 시설개선사업 650,000 650,000 0

국 0 300,000 △300,000

균 300,000 0 300,000

도 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 650,000 650,000 0

국 0 300,000 △300,000

균 300,000 0 300,000

도 350,000 350,000 0

01 시설비 629,331 629,331 0

◎올림픽기념국민생활관 시설개선사업(재원변경

) 629,331 629,331 0

○공사비 593,571 593,571 0593,571,000원

국 0 273,956 △273,956

균 273,956 0 273,956

도 319,615 319,615 0

○실시설계비 35,760 35,760 01,093,571,000원 * 3.27%

국 0 16,505 △16,505

균 16,505 0 16,505

도 19,255 19,255 0

02 감리비 16,732 16,732 0

◎올림픽기념국민생활관 시설개선사업(재원변경

) 16,732 16,732 01,093,571,000원 * 1.53%

국 0 7,722 △7,722

균 7,722 0 7,722

도 9,010 9,010 0

03 시설부대비 3,937 3,937 0

◎올림픽기념국민생활관 시설개선사업(재원변경

) 3,937 3,937 01,093,571,000원 * 0.36%

국 0 1,817 △1,817

균 1,817 0 1,817

도 2,120 2,120 0

청주종합사격장 클레이사격장 방출기 교체사업 1,000,000 0 1,000,000

기 300,000 0 300,000

도 200,000 0 200,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

기 300,000 0 300,000

도 200,000 0 200,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 993,952 0 993,952



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 시민이 건강한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청주종합사격장 클레이사격장 방출기 교체 993,952 0 993,952

○공사비 959,876 0 959,876959,876,000원

기 287,962 0 287,962

도 191,975 0 191,975

시 479,939 0 479,939

○실시설계비 34,076 0 34,076959,876,000원 * 3.55%

기 10,223 0 10,223

도 6,815 0 6,815

시 17,038 0 17,038

03 시설부대비 6,048 0 6,048

◎청주종합사격장 클레이사격장 방출기 교체

6,048 0 6,048959,876,000원 * 0.63%

기 1,815 0 1,815

도 1,210 0 1,210

시 3,023 0 3,023

용정축구공원 조명시설 개선사업 267,000 0 267,000

기 80,000 0 80,000

도 53,000 0 53,000

시 134,000 0 134,000

401 시설비및부대비 267,000 0 267,000

기 80,000 0 80,000

도 53,000 0 53,000

시 134,000 0 134,000

01 시설비 265,170 0 265,170

◎용정축구공원 조명시설 개선사업 265,170 0 265,170

○공사비 254,042 0 254,042254,042,000원

기 76,118 0 76,118

도 50,428 0 50,428

시 127,496 0 127,496

○실시설계비 11,128 0 11,128254,042,000원 * 4.38%

기 3,334 0 3,334

도 2,208 0 2,208

시 5,586 0 5,586

03 시설부대비 1,830 0 1,830

◎용정축구공원 조명시설 개선사업

1,830 0 1,830254,042,000원 * 0.72%

기 548 0 548

도 364 0 364

시 918 0 918

남일 게이트볼장 야외 인조잔디 설치 29,000 0 29,000

401 시설비및부대비 29,000 0 29,000

01 시설비 29,000 0 29,000

◎남일 게이트볼장 야외 인조잔디 설치

29,000 0 29,00029,000,000원 * 1개소

안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 3,195,975 1,580,876 1,615,099

기 650,000 0 650,000

도 260,000 0 260,000



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,285,975 1,580,876 705,099

체육시설관리 891,215 876,016 15,199

405 자산취득비 290,199 275,000 15,199

01 자산및물품취득비 290,199 275,000 15,199

◎청주정구장 냉난방기(천장형)

12,099 0 12,099

◎남이 다목적체육관 이동식칸막이

3,100 0 3,100

4,033,000원 * 3대

387,500원 * 8개

청주 야외 스케이트·썰매장 설치 및 운영 299,900 0 299,900

401 시설비및부대비 299,900 0 299,900

04 행사관련시설비 299,900 0 299,900

◎청주 야외 스케이트·썰매장 설치 및 운영

299,900 0 299,900299,900,000원

강내생활체육공원축구장 인조잔디 교체사업 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

시 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

시 180,000 0 180,000

01 시설비 596,371 0 596,371

◎강내생활체육공원 축구장 인조잔디 교체사업 596,371 0 596,371

○공사비 575,925 0 575,925575,925,000원

기 287,962 0 287,962

도 115,185 0 115,185

시 172,778 0 172,778

○실시설계비 20,446 0 20,446575,925,000원 * 3.55%

기 10,223 0 10,223

도 4,090 0 4,090

시 6,133 0 6,133

03 시설부대비 3,629 0 3,629

◎강내생활체육공원 축구장 인조잔디 교체

3,629 0 3,629575,925,000원 * 0.63%

기 1,815 0 1,815

도 725 0 725

시 1,089 0 1,089

청주종합사격장 급경사지 보수보강공사 700,000 0 700,000

기 350,000 0 350,000

도 140,000 0 140,000

시 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

기 350,000 0 350,000

도 140,000 0 140,000

시 210,000 0 210,000

01 시설비 695,766 0 695,766



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청주종합사격장 급경사지 보수보강공사 695,766 0 695,766

○공사비 671,913 0 671,913671,913,000원

기 335,955 0 335,955

도 134,382 0 134,382

시 201,576 0 201,576

○실시설계비 23,853 0 23,853671,913,000원 * 3.55%

기 11,925 0 11,925

도 4,770 0 4,770

시 7,158 0 7,158

03 시설부대비 4,234 0 4,234

◎청주종합사격장 급경사지 보수보강공사

4,234 0 4,234671,913,000원 * 0.63%

기 2,120 0 2,120

도 848 0 848

시 1,266 0 1,266



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

문예운영과 14,236,540 14,233,540 3,000

국 42,816 42,816 0

기 57,025 57,025 0

도 300,000 300,000 0

시 13,836,699 13,833,699 3,000

시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성 13,950,229 13,947,229 3,000

국 42,816 42,816 0

기 57,025 57,025 0

도 300,000 300,000 0

시 13,550,388 13,547,388 3,000

청주시립예술단 운영 10,999,144 10,996,144 3,000

시립예술단 활성화 595,181 592,181 3,000

201 일반운영비 234,110 231,110 3,000

01 사무관리비 197,610 194,610 3,000

◎공연의상 및 단복제작 65,000 62,000 3,000

○예술감독 겸 상임지휘자 공연의상 제작(합

창단) 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2벌


